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Aceite y

productos

peligrosos

~90m²

-1.00

-1.70

-1.70

-1.70

-1.70

-1.70

-1.70-1.70

-1.70

-1.70

-1.70

-1.70

-1.70

-1.00

+0.00

Máquina

de lavado

de bogies

64m²

Almacén general
~4900m² en el suelo

Sección de bogies

Puestos de montaje y desmontaje: ~500m²

Sección bastidores de bogies:

~500m²

Banco

de

pruebas

bogies:

~60m²

Taller mecánico y área de soldadura: ~470m²

Local de

compresor de

aire: ~140m²

Sección de ejes: ~1000m²

Local de

lavado de

motores

: ~80m²

Sección de motores:

~500m²

Sección de

rodamientos:

~200m²

Sección de

patines de

contacto: ~240m²

Sección órganos de

frenado: ~200m²

Sección de

amortiguardores:

~260m²

Sección de

tubería :

~100m²

Local de

lavado de

equipos

pesados:

~150m²

Almacén para herramientas y

equipos de medición  ~350m²

Sección de

mantenimiento de

puertas: ~300m²

Sección de

pasillos, fibra de

vidrio y accesorios :

~250m²

Sección de

Mantenimiento

de equipos de

interior:

~200m²

Sección de Mantenimiento

de equipos de ventilación :

~250m²

Taller eléctromecánico y

baterías : ~500 m²

Oficina

~25m²

Oficinas

~34m²

O
f
i
c
i
n

a
s

~
4

5
m

²

Sección de

mantenimiento

de accopladores:

~208m²

Taller electrónico (equipos

auxiliares y de

automatización)  : ~180m²

Taller

neumático :

~100m²

Sección de cajas : ~250 m²

Area de carga

eléctrica de las

grúas horquillas

~140m²

Vestuarios operadores +

Locales sociales: ~550m²

Oficinas Responsables

del personal de

mantenimiento:

~260 m²

Cabina de pintura de coches: ~390m²

Cabina de secado: ~1300m²

Subestación de Tracción (SET) y
Centros de Transformación 1 y 2 (CT1 y CT2)
 ~650m²

+0.00

4
4

10

6
3

5

Local técnico de pintura:

~45m²

11

Talleres de Mantenimiento

Generales: ~350 m²

Sección de

pintado y

granallado

motores:

~150m²

4

3

8

3
,
5

3
,
5

3

5

2,5

3,5

3
,
5

4
,
5

3,5
5

5

4
,
4

Salas

técnicas:

~160 m²

8%

8%

Área disponible

Sección vía:

~500m²

Sección energía y tercer riel:

~400m²

Almacén cubierto:

~700m²

Sección de reparaciones

trenes de mantenimiento:

~400m²

Salas técnicas:

~150m²

Oficinas,

Locales para operadores:

~200m²

-1.00

-1.70

-1.00

+0.00

+0.00

+0.00

4
4

3
,
6

5
,
2

Sección de reparaciones

 vehículos auxiliares:

~340m²

5
,
4

Almacén cubierto :

~380m²

8% 8%
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o
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T

é
c
n
i
c
o

12

1
0

11

9
6

4 4.1
4.2

4.3

13.2

13.1

13

12

7

Zona de conducción

automática (fase 2050)

4.4

4.5

Camino

peatonal

Carretera para vehículos y

camino peatonal

R

1

0

0

6

8

12

8

1

7.1

7.1

7.2

7.2

8.2

8.3

8.4

9.1

PMT +

PCC R

 ~300m²

9.2

parking para

motocicletas y

bicicletas
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5.1

1

2

3

4

7
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2.1

2.2

3.2

3.3

3.1

3.4
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4.1

4.2

Cochera (54 trenes)

5.2

6

9

11

12

4.3

4.4

Taller de Mantenimiento

Menor

Taller de Mantenimiento

Mayor

Taller de Mantenimiento de

Infraestructuras

Vía de Lavado Intensivo

Edificio administrativo

Zona de transferencia

conducción automática /

manual 1

Subestación

Edificio de tratamiento de

aguas

Máquina de lavado

Zonas de aparcamiento de

vehículos

Vía de pruebas(~900m)

Local Técnico y oficinas para

operadores de limpieza interior

Local Técnico para operadores

de lavado intensivo

Vía con plataforma de recepción

(5,3 x 200m)

Cochera y zona de maniobras de

los trenes de trabajo

Talleres de mantenimiento de

infraestructuras

Cabina de pintura de coches con

su local técnico y su cabina de

secado

Talleres de Mantenimiento Mayor

Talleres de mantenimiento menor

Vías sobre pilotes (x6)

2.3
Edificio Torno de Foso

Vías embebidas (x4)

Vías de mantenimiento de trenes

de trabajo (x2)

Almacén general

Leyenda

4.5 Estación de servicio para trenes y

vehículos

13

Entrada ferroviaria

13.1

13.2
Entrada secundaria - vehículos y

peatones

Entrada principal - vehículos y

peatones

7.1
Puerta de entrada zona protegida

(conducción automática)/ zona

non protegida para trenes

7.2
Puerta de entrada zona protegida

(conducción automática)/ zona

non protegida para vehículos y

peatones

8.1 Cabina de tracción n°1

9.1
Almacén de residuos

8.2 Cabina de tracción n°2

8.3 Cabina de tracción n°3

8.4 Cabina de tracción n°4

9.2 Tanque SCI

7.3 Zona de transferencia 2 - para la

nave de lavado intensivo

Edificio cubierto

Zona de almacén, non

cubierta

Carretera y/o camino

peatonal

Vehículos auxiliares /

Trenes de trabajo

infraestructura

Trenes de pasajeros

Área de rotación de

camiones

Protección - zona de

conducción automática

Portal de entrada / salida

para vehículos y peatones

Superficie Patio Taller:

~ 30 ha

Aparato de vía UIC54-190-1:7

17/10/2017
16/12/2017
09/02/2018

Primera entrega
Actualización después comentarios
Actualización después comentarios

F.HOZA

F.HOZA

F.HOZA

JM.PHILIPPE

JM.PHILIPPE

JM.PHILIPPE

F. LAYANI

F. LAYANI

F. LAYANI

H. ABJEAN

H. ABJEAN

H. ABJEAN

1:500 09/02/2018 1/8ETPLMB-ET14-L00-PLA-J-0001_RC

Diseño funcional del Patio Taller

3.5 Refectorio

El nivel de elevación de las vías (único en todo el Patio Taller) : Z = 2543.79 MSNM.
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